

Referat fellesmøte Nordre Vestfold forsvarsforening og Holmestrand Rotaryklubb 15.3.2016 på Holmestrand Fjordhotell

Det møtte ca 30 personer, hvorav 16 fra Holmestrand Rotaryklubb.

Major Hugo Johansen, sjef G9 seksjon for sivil/militært samarbeid ved Heimevernsdistrikt 01 (Vestfold og Østfold), fortalte om militære kapasiteter og spesielt om Heimevernet. Han møtte i stedet for distriktssjef oberstløytnant Børge Gamst som var oppført på innkallingen til møtet. Dette kunne ikke fram ifb presentasjonen.

På HV01s nettsider ser man at distriktstaben holder til på Rygge Flystasjon. Distriktet omfatter 20 HV områder, 1 sjøheimevernsområde, totalt ca 3800 soldater hvorav en innsatsstyrke på ca 200 personer som er spesielt trent. Distriktstaben har 24 fast tjenestegjørende offiserer og 5 sivilt ansatte. Distriktstaben i HV 01 har seksjoner som ivaretar personelltjeneste og økonomi, etterretning og sikkerhet, operasjoner og trening, forsyningstjeneste, planlegging og sivil/militært samarbeid og samband.

Major Johansen viste på skjermen Forsvarets oppbygging og struktur nå og hvordan det blir hvis foreslått ny organisering blir vedtatt som følge av manglende bevillinger til Forsvaret og spesielt for Heimevernet.

Han gjennomgikk Heimevernets oppgaver og fordeler og blant annet den støtte det kan gi det sivile samfunn og politiet ved ulykker og hendelser.

Det var en overraskende fritt-talende major i boblejakke som fortalte, nærmest frustrende og svært uvanlig for en offiser, om de mangeårige nedskjæringer, prioriteringer og omstillinger og utfordringer vi står foran hvis vi skal ha et balansert forvar.

Hans politiske forkjærlighet for Arbeiderpartiet og deres forsvarspolitiske talskvinne kunne han spart seg for. Det var ingen omtale av regjeringens strategi og begrunnelse for den økonomiske og forsvarspolitiske situasjon og trusselvurderingen som må ligge til grunn. Her manglet balansen. Et fellesmøte med forsvarsministeren i denne forbindelse foreslås.

Nordre Vestfold Forsvarsforening hadde årsmøtet rett før møtet og ny leder etter Lars Schelin, som har vært leder i 9 år, er Bent H. Romundseth-Eriksen, pensjonert offiser med variert bakgrunn fra Forsvaret og Nato. Hans epost-adresse er bhrerik@online.no

Arne Fladby referent